
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 32/2023 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Prawęcice 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych w miejscowości Prawęcice, 
gmina Aleksandrów Łódzki, powiat zgierski, województwo łódzkie, obejmującą: 

1) teren ochrony bezpośredniej; 

2) teren ochrony pośredniej. 

2. Teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar o łącznej powierzchni 128 m2 wokół dwóch studni 
zlokalizowanych na działce o numerze ewidencyjnym 173, obręb 0023 Prawęcice, gmina Aleksandrów Łódzki, 
składa się z: 

1) obszaru wokół studni nr 1 w kształcie kwadratu o powierzchni 64 m2, 

2) obszaru wokół studni nr 2 w kształcie kwadratu o powierzchni 64 m2. 

3. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o powierzchni całkowitej 0,04 km² i stanowi obszar zasilania 
ujęcia ograniczony 25-letnim czasem wymiany wody w warstwie wodonośnej z uwzględnieniem pionowego 
przesączania. 

4. Teren ochrony bezpośredniej wraz z lokalizacją studni przedstawia załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

5. Teren ochrony pośredniej wraz z lokalizacją tablic informacyjnych przedstawia załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 

6. Opis przebiegu granicy terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

7. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-
129 ustawy Prawo wodne. 

§ 3. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, za wyjątkiem: 

a) ścieków przemysłowych – wód popłucznych pochodzących ze stacji uzdatniania wody ujęcia 
w Prawęcicach, 

b) ścieków pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków istniejących w dniu wejścia w życie 
przepisów niniejszego rozporządzenia, i spełniających kryteria określone w przepisach odrębnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 10047



2) rolniczego wykorzystania ścieków wykraczającego poza 5 m3 na dobę; 

3) stosowania nawozów naturalnych  płynnych: gnojówki i gnojowicy; 

4) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt, za wyjątkiem ferm chowu 
nie przekraczających 60 DJP według stanu średniorocznego oraz hodowli zwierząt prowadzonej na użytek 
własny gospodarstw domowych; 

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu, 
za wyjątkiem: 

a) rurociągów przeznaczonych do transportu gazu płynnego do indywidualnych gospodarstw domowych, 

b) przydomowych zbiorników oleju opałowego lub gazu płynnego przeznaczonych na potrzeby 
indywidualnych gospodarstw domowych; 

6) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

7) mycia pojazdów mechanicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi i odpowiednio zabezpieczonymi 
(myjniami); 

8) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych, za wyjątkiem studni zastępczych lub awaryjnych 
istniejących studni ujęcia wód podziemnych w Prawęcicach oraz ujęć eksploatowanych w ramach 
zwykłego korzystania z wód; 

9) wydobywania kopalin; 

10) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko określonych 
w przepisach odrębnych, dla których wykonana ocena oddziaływania na środowisko wykazała możliwość 
negatywnego oddziaływania na wody podziemne. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych 
ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 22 czerwca 2020 r., znak: PO.ZUZ.5.4100.21.2019.AS. 

§ 5. . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Karol Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10047



Załączniki do rozporządzenia nr 32/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 

Załącznik nr 1 

  Mapa terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych w Prawęcicach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10047



Załącznik nr 2 

 

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych w Prawęcicach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10047



Załącznik nr 3 

 

 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych w miejscowości 

Prawęcice 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy terenu ochrony bezpośredniej 

dla obszaru wokół studni nr 1 

 

L.p. 
PUWG 1992 

y x 

1 511169.71 443251.44 

2 511170.80 443259.37 

3 511178.72 443258.28 

4 511177.64 443250.36 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy terenu ochrony bezpośredniej 

dla obszaru wokół studni nr 2 

 

L.p. 
PUWG 1992 

y x 

1 511167.97 443265.86 

2 511168.87 443273.81 

3 511176.82 443272.91 

4 511175.92 443264.96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10047



Załącznik nr 4 

 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych 

w miejscowości Prawęcice 

 

L.p. Nr działki granicznej 
Opis granicy strefy na podstawie mapy 

ewidencyjnej 

współrzędne punktów 

granicznych w układzie 

PUWG 1992 

y x 

1  
opis przebiegu granic opracowano zgodnie 

z ruchem wskazówek zegara od północno-

zachodniego narożnika działki 169/2 

511101.72 443264.83 

2 169/1, 169/2, 170, 171/3 

od punktu początkowego granica przebiega 

w kierunku północno-wschodnim 

przecinając działkę ewidencyjną 169/1 i 170 

aż do punktu nr 2, wyznaczonego na styku 

granic działek 170 i 171/3 

511152.19 443339.00 

3 

171/3, 174/1, 174/2, 

176, 177, 178, 179, 

181/1, 182, 183, 184, 

185, 187, 188, 190 

dalej przebiega na wschód przecinając 

działki: 171/3, 174/1, 174/2, 176, 177, 178, 

179, 181/1, 182, 183, 184, 185, 187, 188 

docierając do punktu wyznaczonego na 

granicy działek 188 i 190. 

511371.96 443306.14 

4 188, 189, 190 

następnie zmierza na południe wzdłuż 

wschodniej granicy działki 188 docierając 

do styku działek: 188, 189 i 137 

511349.76 443122.49 

5 

188, 187, 185, 184, 183, 

182, 181/1, 180/1, 179, 

178, 177, 176, 172, 

171/2, 170, 169/2 

dalej zmierza na północny zachód wzdłuż 

północnej granicy działki 137 docierając do 

styku działek 169/1, 169/2, 137 

511094.09 443208.27 

 169/2, 169/1 

następnie przebiegając wzdłuż zachodniej 

granicy działki 169/2 dociera do punktu 

początkowego 

511101.72 443264.83 

 

Wykaz działek aktualny wg stanu ewidencyjnego na dzień 2 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10047


	ROZPORZĄDZENIE NR 32/2023 WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 5
	lit. b w § 3 pkt 5

	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-08T12:56:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




